

# Ejendomsselskabet Aalborg ApS

c/oProDomus, Boulevarden 11, 1. tv., 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 84 24 06

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Stephen Ulf Berg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Aalborg ApS c/oProDomus Boulevarden 11, 1. tv. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 28 84 24 06
	Stiftet: 13. juni 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Stephen Ulf Berg
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	SInvest A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Aalborgs vigtigste aktiviteter består i drift og udlejning af boligudlejnings-ejendomme, samt afkastgenerende udviklings- og moderniseringsarbejder. Selskabets investerings-ejendomme er erhvervet, med udgangspunkt i en veldefineret og tålmodig, køb og hold strategi. Således er beliggenhed, kvalitet og sikkerhed for udlejning, en fundamental del af selskabets virke.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabpraksis indenfor området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets portefølje af investeringsejendomme på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode.

Den afkastbaserede målemetode tager udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der karakteriseres som værende enkeltstående. Budgettet indeholder således lejeindtægter for 2023, herfra fratrækkes samtlige driftsudgifter, omfattende blandt andet skatter og afgifter, forsikringer, renhold, forsyningsudgifter, gårdlaug, udgifter til vicevært og administration, herudover fratrækkes vedligeholdelsesudgifter. For så vidt angår ejendomme hvor boligreguleringsloven og lejeloven fastsætter lovpligtige hensættelser, anvendes de lovpligtige hensættelser til udvendig vedligeholdelse, udgiften hertil er for 2023 afsat i niveauet kr. 150,- pr. kvm., der hensættes ikke til boligreguleringslovens § 18 B hvis ejendommens saldo ved Grundejernes Investeringsfond er negativ. Selskabet har 13 ejendomme med negativ saldo ved GI, for disse skal der som en gennemsnitsbetragtning ikke hensættes til § 18 B de næste 15 år. For øvrige ejendomme hensættes kr. 75,- pr. kvm. til vedligeholdelse.

For lejemål, hvor der er mere end 2 måneders tomgang, anvendes der en budgetteret leje baseret på de øvrige tilsvarende lejemål i selskabets portefølje, under hensyntagen til størrelse, etage, beliggenhed og stand.

Markedsværdien fremkommer ved kapitalisering af den enkelte ejendoms normaliserede nettoresultat, fastsat ved afkastkravet 3,70 %. Fra den fremkomne værdi fratrækkes eventuelle igangværende ombygningssudgifter, der endnu ikke er faktureret på statusdagen.

Selskabet har i 2022 oplevet en stigning i nettoglejndtægterne på t.kr. 327. Stigningen i nettoglejndtægter er forårsaget af at selskabet har udnyttet deres situationen til at forbedre sin portefølje, som dermed har umuliggjort udlejning imens der er foretaget forbedringer.

Det nuværende lejeniveau anses for at være i underkanten, såfremt lejesituationen i Aalborg ikke forværres yderligere, men henset til aktiviteterne i året som forventet.

Det forventes at selskabet i 2023 vil kunne fastholde nettoglejndtægterne på niveauet fra 2022, forventningen bygger på en forventning om en opbremsning i udbuddet af nye lejemål i Aalborg samt den fortsatte tilflytning til Aalborg.



## Ledelsesberetning

---

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets portefølje af investeringsejendomme består af i alt 18 ejendomme, alle beliggende i Aalborgs Vestby, Midtbyen og Øgadekvarteret, samtlige ejendomme anses for at være i god stand.

Markedet for boligudlejningsejendomme har regnskabsåret været positivt og udbuddet af velbeliggende attraktive bligejendomme er generelt begrænset. Den lave rente kombineret med en stor tillid til ejendomsmarkedet generelt, gør at mange investorer søger mod boligudlejningsejendomme og særligt mod ejendomsmarkedet i Aalborg. Den store efterspørgsel efter ejendomme, tiltrækker mange nye investorer til Aalborg og særligt opførslen af nye boligudlejningsejendomme har investorernes interesse. Ejendomsmarkedet i Aalborg er præget af et stigende udbud og det forventes, at Aalborgs position som Nordjysk metropol bliver styrket. Når flere lejemaal bliver tilgængelige og gør det muligt for byglade mennesker at flytte fra oplandet til Aalborg.

Boligudlejningsejendomme passer fortsat godt til selskabets køb og hold strategi. Selv med skiftende konjunkturer vurderes det, at boligejendomme i Aalborg altid vil kunne udlejes og skabet et cash flow. Det er derfor stadig vurderingen at ejendommstypen - med en høj udlejningssikkerhed - er optimal og selskabets langsigtede og forsigtige strategi.

### **Den forventede udvikling**

Det er ledelsens forventning at selskabet i det kommende regnskabsår, fortsat vil kunne opnå et tilfredsstillende resultat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.783.041</b>	<b>4.189</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-11.512.467	2.699
1 Personaleomkostninger	-243.996	-244
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.973.422</b>	<b>6.644</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.411	4
Andre finansielle indtægter	55.627	70
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.818.258	-997
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.732.642</b>	<b>5.721</b>
Skat af årets resultat	1.701.181	-1.259
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.031.461</b>	<b>4.462</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	4.462
Disponeret fra overført resultat	-6.031.461	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.031.461</b>	<b>4.462</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	313.821.514	323.328
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>313.821.514</u>	<u>323.328</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500.000	1.500
Andre tilgodehavender	2.240.000	3.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.740.000</u>	<u>4.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>317.561.514</u></b>	<b><u>328.028</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	174.411	171
Andre tilgodehavender	593.971	367
Tilgodehavender i alt	<u>768.382</u>	<u>538</u>
Likvide beholdninger	3.813	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>772.195</u></b>	<b><u>538</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>318.333.709</u></b>	<b><u>328.566</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000
Overført resultat	103.261.810	109.293
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>108.261.810</b>	<b>114.293</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.828.024	36.529
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>34.828.024</b>	<b>36.529</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	153.765.615	157.484
5 Deposita	3.454.710	3.367
Langfristede gældsforpligtelser i alt	157.220.325	160.851
Kortfristet del af langfristet gæld	4.162.162	6.012
Gæld til pengeinstitutter	0	863
Leverandører af varer og tjenesteydelser	363.509	218
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.905.272	7.605
Anden gæld	2.592.607	2.195
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.023.550	16.893
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>175.243.875</b>	<b>177.744</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>318.333.709</b>	<b>328.566</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	238.864	239
Andre omkostninger til social sikring	5.132	5
	<b>243.996</b>	<b>244</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	175.352	139
Andre finansielle omkostninger	1.642.906	858
	<b>1.818.258</b>	<b>997</b>

### 3. Investeringsejendomme

Selskabes investeringsejendomme omfatter ældre boligudlejningsejendomme med central beliggenhed i Aalborg.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder og vedligeholdelsestilstand.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,70
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,20	362.097	313.822	48.275
4,20	277.041	313.822	-36.781

### 4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	157.927.777	163.496
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.162.162</u>	<u>-6.012</u>
	<b><u>153.765.615</u></b>	<b><u>157.484</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>138.126.732</u>	<u>135.127</u>

### 5. Deposita

Deposita i alt	3.454.710	3.367
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>3.454.710</u></b>	<b><u>3.367</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>3.367</u>

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
	<hr/>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>313.821.513</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-11.512.467</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 159.451, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 313.822 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sinvest A/S, CVR-nr. 25 36 04 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
